- 30.000 € destinados a la atención de las Bandas de Música de las cofradías que conforman la Agrupación de 
Cofradías, así como del vestuario de las mismas. 

SEGUNDA: OBLIGACIONES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA. 

La Ciudad Autónoma de Melilla se compromete a aportar una cantidad económica de 130.000 € (ciento treinta mil euros) 
con cargo a la partida presupuestaria 04-33405-48900. 

TERCERA: OBLIGACIONES DEL BENEFICIARIO. 

Se establecen como obligaciones impuestas al beneficiario las descritas en el artículo 14 de la Ley, 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones:

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla para el año 2022, “las 
entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior 
hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL 
EUROS (120.000 €), presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión 
confeccionados de acuerdo con el Plan General Contable vigente”. 

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la forma y requisitos en la que

[...]

32.11 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla para el año 2022, “las 
entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior 
hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL 
EUROS (120.000 €), presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión 
confeccionados de acuerdo con el Plan General Contable vigente”. 

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la forma y requisitos en la que

[...]

a la incoación de un expediente de subvención directa de carácter nominativo, formalizándose a través de un Convenio 
de Colaboración con la Fundación SAMU, para el año 2024, existiendo un RC (Retención de Crédito) número 
12024000007854 de 10/03/2024 en la Aplicación presupuestaria número 05/23124/48001 por importe de DOSCIENTOS 
VEINTISIETE MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (227.000,00 €). 

SÉPTIMO.- Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como su Reglamento, aprobado por 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, posibilitan y regulan la concesión de subvenciones nominativas previstas en los 
Presupuestos Generales del Estado.

[...]

que deben ser asumidas y desarrolladas por la Fundación SAMU para el programa denominado "PREPARACIÓN PARA 
LA VIDA ADULTA", a desarrollar durante el primer semestre del año 2024 

SEGUNDA. CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO. 

La Ciudad Autónoma aportará la cantidad máxima de DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS 
(227.000,00 €) para la realización del citado programa y actuaciones que figuran en el Anexo A. 

TERCERA. SUBCONTRATACIÓN 

Atendiendo al art. 29.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por la naturaleza de las 
actividades, la Entidad colaboradora podrá llevar a cabo la subcontratación parcial (hasta el 50%) de las actividades

[...]

Asamblea de Melilla el 22 de febrero de 2024 es publicada en el BOMe Ext. número 15, de 23 de febrero de 2024, existe 
una subvención nominativa en la aplicación presupuestaria 05/23128/48001, “CONVENIO COLABORACIÓN 
ASOCIACION MELILLA ACTIVA” por un importe de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS CON CERO 
CÉNTIMOS (250.000,00 €), y así consta en el Certificado de Retención de Crédito RC SUBVENCIONES nº 
12024000007856 de 10/03/2024, expedido por el Sr. Interventor General de la Ciudad de Melilla, por dicho importe, para 
la realización del Programa antes recogido para el año 2024.